COMITÊ DA BACIA HIDROGRÁFICA DOS AFLUENTES

MINEIROS DOS RIOS PRETO E PARAIBUNA

CBH Preto e Paraibuna – UPGRH PS1

Av. Barão do Rio Branco, 1843 – 10º andar – sala 07 - Centro
Juiz de Fora/MG - CEP: 36.013-020

Tel.: (32) 3692-9271 – E-mail: comunicacao.cbhps1@gmail.com

    DELIBERAÇÃO Nº 98/2023                                         DE 01 DE DEZEMBRO DE 2023

“Nomeia e empossa os integrantes do Grupo de

Trabalho de Acompanhamento da

Implementação do Plano Diretor de Recursos

Hídricos da Bacia Hidrográfica dos Afluentes

Mineiros dos Rios Preto e Paraibuna –

GTI/PDRH-PS1.

O Comitê da Bacia Hidrográfica dos Afluentes Mineiros dos Rios Preto e Paraibuna, criado

pelo Decreto Estadual N ⁰ 44.199, de 29 de dezembro de 2005, no uso de suas atribuições:

Considerando o inciso VIII do Artigo 16 do Regimento Interno, que estabelece que a criação

dos Grupos de Trabalho é de competência da plenária do Comitê;

Considerando a Deliberação 43/2021 que instituiu o Grupo de Trabalho de Acompanhamento

da Implementação do Plano Diretor de Recursos Hídricos da Bacia Hidrográfica dos Afluentes

Mineiros dos Rios Preto e Paraibuna – GTI/PDRH-PS1;

Considerando a aprovação das entidades que comporão o GTI/PDRH-PS1 na 3ª Reunião

Extraordinária do CBH Preto e Paraibuna ocorrida nesta data,

DELIBERA:

Art. 1º O GTI/PDRH-PS1, terá a seguinte composição:

I) Titular: Arthur Sérgio Mouço Valente- IEF

   Substituta: Edcléia Campos Ferreira - PM Santos Dumont

II) Titular: Beatriz Minelli Martins - Companhia Brasileira de Alumínio - CBA

III) Substituto: Dênio Drummond Procópio – CEMIG Geração e Transmissão S.A.

IV) Titular:  Cézar Henrique Barra Rocha - UFJF

Substituto: Luiz Evaristo Dias de Paiva - UFJF

COMITÊ DA BACIA HIDROGRÁFICA DOS AFLUENTES

MINEIROS DOS RIOS PRETO E PARAIBUNA

CBH Preto e Paraibuna – UPGRH PS1

Av. Barão do Rio Branco, 1843 – 10º andar – sala 07 - Centro
Juiz de Fora/MG - CEP: 36.013-020

Tel.: (32) 3692-9271 – E-mail: comunicacao.cbhps1@gmail.com

V) Titular: Lourenço Brazil de Jesus - PM Mar de Espanha

Substituto: Amanda Henrique Costa – PM Santos Dumont

VI) Titular: João Marcos Almeida da Silva – PM Bom Jardim de Minas

Substituto: Eduardo de Araújo Rodrigues - IGAM

VII) Titular: Emerson Leonardo Simão - FAEMG

Substituta: Tamiris Aparecida de Almeida – CREA/MG

Art. 2º Esta Deliberação entra em vigor na data de sua aprovação pela Plenária do CBH Preto

e Paraibuna.

Juiz de Fora, 01 de dezembro de 2023

Arthur Sérgio Mouço Valente

Presidente do CBH Preto e Paraibuna